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BESLISSING
Disciplinaire Raad voor het Profvoetbal

Dossier 19/20-21: Hoger beroep ingediend door K. STVV tegen de beslissing van het Disciplinair
Comité voor het Profvoetbal van 30.12.2020 m.b.t. speler Maximiliano CAUFRIEZ

Seizoen: 2020-2021

Wedstrijd: 1A — 26.12.2020: R. Standard de Liege — K. STVV
Scheidsrechter: Lothar D’HONDT
Betrokkenene: Maximiliano CAUFRIEZ (K. STVV)

Fkk

Gelet op het scheidsrechtersverslag van de heer Lothar D’HONDT d.d. 26.12.2020;

Gelet op de disciplinaire vervolging door het Bondsparket van speler CAUFRIEZ d.d. 28.12.2020;
Gelet op de oproeping voor de zitting van het Disciplinair Comité van 29.12.2020;

Gelet op de beslissing van het Disciplinair Comité voor het Profvoetbal d.d. 30.12.2020;

Gelet op het hoger beroep ingesteld door K. STVV voor speler CAUFRIEZ d.d. 30.12.2020;
Gelet op het hoger beroep ingesteld door het Bondsparket d.d. 31.12.2020;

Gehoord ter zitting de vertegenwoordiger van het Bondsparket Dhr. Ebe VERHAEGEN;

Gehoord ter zitting Mr. Kristof DE SAEDELEER, die speler Maximiliano CAUFRIEZ bijstaat;
Gelet op de door het Bondsparket bijgebrachte tv-beelden van kwestieuze fase;

Gelet op de indicatieve tabel voor het Profvoetbal (spelers).

1. Feiten en voorgaanden

In het verslag van de scheidsrechter lezen we het volgende:

Na het onderscheppen van een hoge bal komt Dhr. Caufriez met zijn studs terecht op de
knie van Dhr. Gavory. Bij deze actie waren de studs gepresenteerd, was er een hoog
contact met hoge snelheid en kwam de fysieke integriteit van Dhr. Gavory in gevaar
waarvoor de rode kaart de enige juiste beslissing was. Na de wedstrijd kwam Dhr.
Caufriez zich excuseren in de kleedkamer daar hij dit niet met opzet had gedaan volgens
hem.

Op 28.12.2020 werd door het Bondsparket een disciplinaire vervolging ingesteld tegen Dhr. CAUFRIEZ,
waarbij de speler werd opgeroepen voor de zitting van het Disciplinair Comité voor het Profvoetbal van
29.12.2020. Ter zitting van het Disciplinair Comité werd door het Bondsparket een schorsing gevorderd
van 3 wedstrijden en een boete van €3.000 en het effectief worden van een wedstrijd schorsing die hem
met uitstel werd opgelegd door de Disciplinaire Raad voor het Profvoetbal op 4.9.2020%.

Het Disciplinair Comité heeft de speler op 30.12.2020 een schorsing opgelegd van 3 effectieve
wedstrijden en een boete van € 3.000 en het effectief worden van de wedstrijd die met uitstel werd
opgelegd door de Disciplinaire Raad op 4.9.2020.

Op 30.12.2020 werd door de speler via de club hoger beroep ingesteld tegen deze beslissing. Op
31.12.2020 werd door het Bondsparket eveneens hoger beroep ingesteld om de Disciplinaire Raad voor
het Profvoetbal zijn volheid van bevoegdheid te kunnen laten uitoefenen.

1 Beslissing DRP dossier 3/20-21 d.d. 4.9.2020
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2. Standpunten

2.1 Bondsparket

Het Bondsparket stelt dat speler CAUFRIEZ de bal wilde onderscheppen en daarbij een inschattingsfout
heeft gemaakt waardoor tegenstrever GAVORY vol op de knie werd geraakt. Speler CAUFRIEZ ging
met te hevig intensiteit in het duel waardoor de fysieke integriteit van de tegenstrever in gevaar werd
gebracht.

Het Bondsparket houdt rekening met het niet-intentioneel element van de overtreding hetgeen zich
ook vertaalt in het kwalificeren van deze fout (nr. 2) en niet op basis van nr. 6 (intentioneel element —
opzet vereist).

Het Bondsparket merkt op dat speler CAUFRIEZ een vreemde beweging maakt (vanaf sec. 31, bij het
neerkomen zwenkt de voet naar rechts op de knie van de tegenstrever) terwijl deze beweging
vermijdbaar was geweest, zeker met een tegenstrever in de buurt.

De speler heeft een casier (seizoen 2016-2017- slag in het aangezicht van een tegenstrever +
houding na uitsluiting - GCHBP 4.10.2016) en werd ook reeds tijdens dit seizoen (2020-2021)
veroordeeld tot een schorsing van 4 speeldagen waarvan 3 wedstrijden effectief en 1 wedstrijd met
uitstel tot en met 3 september 2021.

Het Bondsparket vraagt de bevestiging van de beslissing van het Disciplinair Comité d.d. 30.12.2020,
nl. een effectieve schorsing van 3 wedstrijden en een boete van € 3.000 en het effectief worden van de
wedstrijd die met uitstel werd opgelegd door de Disciplinaire Raad op 4.9.2020.

2.2 De verdediging

De verdediging betwist het foutieve karakter van de interventie van speler Caufriez niet maar betwist
wel dat er enige intentie was om de fysieke integriteit van zijn tegenstander te schaden.

De verdediging betreurt dat de beslissing van het Disciplinair Comité geen rekening houdt met het feit
dat Maximiliano CAUFRIEZ enkel oog had voor de bal en deze ook als eerste heeft geraakt.

De verdediging vraagt tevens rekening te houden met het feit dat de antecedenten van de speler
Caufriez van een andere orde zijn (er is een verschil tussen intentionele fouten en niet-intentionele
fouten) en met het bijzondere karakter van deze wedstrijd waarvoor alle spelers van de ploeg van speler
Caufriez zeer gemotiveerd waren;

De verdediging deelt tenslotte mee dat in casu 2 wedstrijden effectieve schorsing en 1 wedstrijd
schorsing met uitstel zeker kan volstaan.

3. Beoordeling door de Disciplinaire Raad voor het Profvoetbal

3.1

De Disciplinaire Raad stelt vast dat de beide beroepen tijdig en ontvankelijk zijn ingediend en dat de
partijen daaromtrent geen betwisting voeren.
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3.2

Samen met de eerste rechter meent ook de Disciplinaire Raad dat speler Maximiliano CAUFRIEZ een
ernstige overtreding beging, evenwel zonder enige intentie om de fysieke integriteit van zijn
tegenstander (Nicolas GAVORY) in het gedrang te brengen.

Het onopzettelijk karakter van het contact neemt niet weg dat Maximiliano CAUFRIEZ een zeer
gevaarlijke actie uitvoerde, die resulteerde in serious foul play. Met het been hoog en gestrekt, de studs
vooruit en met een aanzienlijke intensiteit ging Maximiliano CAUFRIEZ in duel, waarbij de linkerknie
van zijn tegenstander hard werd geraakt. Zulks kon een ernstige blessure tot gevolg hebben. De fysieke
integriteit van tegenstander GAVORY werd ontegensprekelijk in gevaar gebracht. Dat Maximiliano
CAUFRIEZ eerst de bal raakte doet geen afbreuk aan de ernst van de overtreding.

Voor een dergelijke brutale fout is de indicatieve tabel nr. 2 van toepassing. Deze voorziet een schorsing
van 2 t.e.m. 5 wedstrijden en een geldboete van € 1.000,00 per effectieve wedstrijd schorsing (€ 500,00
per wedstrijd schorsing met uitstel).

De Disciplinaire Raad stelt vast dat Maximiliano CAUFRIEZ inderdaad niet over een blanco casier
beschikt en dat hem eerder dit seizoen reeds een schorsing werd opgelegd (beslissing d.d. 04.09.2020)
voor een inbreuk op de indicatieve tabel nr. 6 .

Anderzijds blijkt Maximiliano CAUFRIEZ reeds enkele jaren actief in het Belgische profvoetbal en is dit
pas zijn eerste rechtstreekse uitsluiting wegens een inbreuk op de indicatieve tabel nr. 2.

In tegenstelling tot de eerste rechter meent de Disciplinaire Raad echter dat Maximiliano CAUFRIEZ
wel nog in aanmerking komt voor een gedeeltelijk uitstel van de opgelegde schorsing, gelet op de
specifieke omstandigheden van de spelfase.

Volledigheidshalve dient opgemerkt dat het tot de vaste rechtspraak van de Disciplinaire Raad behoort
dat nadien uitgebrachte excuses niet als verzachtende omstandigheid in rekening kunnen worden
gebracht en geen invioed hebben op de strafmaat. Het getuigt wel van schuldbesef en het siert
Maximiliano CAUFRIEZ dat hij zijn verontschuldigingen heeft aangeboden.

De Disciplinaire Raad is van oordeel dat voor de bewezen inbreuk een schorsing van 3 wedstrijden,
waarvan 2 effectief en 1 met uitstel, en een geldboete van € 2.500,00 passend is

3.3

Bij beslissing d.d. 4.9.2020 van de Disciplinaire Raad werd Maximiliano CAUFRIEZ een schorsing
opgelegd van 4 wedstrijden, waarvan 3 effectief en 1 met uitstel t.e.m. 03.09.2021.

De Disciplinaire Raad bevestigt de beslissing van het Disciplinair Comité om het deel van de sanctie
d.d. 4.9.2020 waarvoor uitstel werd verleend, om te zetten in een effectieve sanctie conform artikel
B11.146 van Bondsreglement.

OM DEZE REDENEN,
De Disciplinaire Raad voor het Profvoetbal beslist om:

- het hoger beroep van K. STVV voor haar speler Maximiliano CAUFRIEZ ontvankelijk en deels
gegrond te verklaren;

- het hoger beroep van het Bondsparket ontvankelijk doch ongegrond te verklaren;
- aan speler Maximiliano CAUFRIEZ (K. STVV) een schorsing op te leggen van 3 wedstrijden

(eerste ploegen) vanaf 5.1.2021 waarvan 2 wedstrijden effectief en 1 wedstrijd met uitstel
(t.e.m. 4.1.2022) en hem een boete op te leggen van € 2.500.
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de beslissing van het Disciplinair Comité om het deel van de sanctie d.d. 4.9.2020 waarvoor
uitstel werd verleend, om te zetten in een effectieve sanctie conform artikel B11.146 van

Bondsreglement, te bevestigen.

Namen deel aan de debatten en hebben beslist: Wim MERTENS (Voorzitter), Filiep JODTS en Tobias
VALCKE (leden), bijgestaan door Paavo DE SMET (secretaris).

Aldus uitgesproken op 5 januari 2021.
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Wim MERTENS (Voorzitter) Filiep JODTS (Lid) Tobias VALCKE (Lid)
Paavo DE SMET (Secretaris)
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